

BIULETYN

DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH



Předstawiamy Państwu pierwszy numer naszego Biuletynu, który powstał z myślą o sektorze pozarządowym w Kaliszu. Biuletyn wydawany będzie co miesiąc, aż do końca czerwca 2015 r., jego opracowanie w całości finansowane jest w ramach projektu „Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”. W Biuletynie znajdziecie Państwo informacje na temat m.in. szkoleń, konkursów, zmian w przepisach prawa. Zachęcamy do włączenia się w redagowanie Biuletynu i przesyłania nam informacji związanych z działalnością Państwa organizacji.

Zapraszamy do lektury!
Zespół Projektowy

Z ŻYCIA PROJEKTU...

Z początkiem roku Miasto Kalisz w partnerstwie z Centrum PISOP rozpoczęło realizację projektu pn. „Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa, w ramach Priorytetu V „Dobre rządzenie”, Działanie 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Celem projektu jest poprawa jakości mechanizmów współpracy pomiędzy działaczami kaliskich organizacji pozarządowych a przedstawicielami samorządu.

Efektom projektu będzie opracowanie przez przedstawicieli Miasta i organizacji pozarządowych Rocznego Programu Współpracy oraz wydanie zarządzeń Prezydenta Miasta Kalisza: odnośnie objęcia przedsięwzięcia lub wydarzenia organizowanego przez organizację pozarządową patronatem Prezydenta Miasta, standardu zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym, korzystania ze sprzętu w ramach Centrum Organizacji Pozarządowych, inicjatywy lokalnej oraz karty oceny formalnej i merytorycznej.

W ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie m.in. następujących działań:

- 1. Wzajemne informowanie** poprzez udostępnienie tablicy informacyjnej, rozbudowanie strony Urzędu na Facebooku oraz stworzenie formatki informacji wysyłanej przez organizacje pozarządowe do zamieszczenia na stronie Miasta.

- 2. Przeprowadzenie warsztatów oraz szkoleń** dotyczących m. in. diagnozy współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną, określenie kierunków działań (celów koalicji organizacji pozarządowych, oczekiwań, szans i zagrożeń dotyczących współpracy), wstępne założenia do planowanego na 2015 r. programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi.
- 3. Organizację spotkań konsultacyjnych** dotyczących założeń do Rocznego Programu Współpracy.
- 4. Zorganizowanie grupy roboczej** wypracowanie przez przedstawicieli Miasta Kalisza i organizacji pozarządowych dokumentów/procedur, tj: karty oceny formalnej i merytorycznej do weryfikacji ofert w przypadku zlecenia zadań publicznych organizacjom pozarządowym, katalogu błędów formalnych i merytorycznych ofert; procedur dotyczących patronatu, możliwość promocji organizacji pozarządowej na stronie Miasta Kalisza, wypracowanie standardu sprawozdań z realizacji zadania, zakresu dokumentów. Ponadto Grupa Robocza odpowiedzialna będzie za wdrażanie procedur, programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi, zebranie danych z konsultacji.
- 5. Prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych**, w ramach którego zostanie opracowana diagnoza jakości współpracy NGO i JST, przeprowadzone zostaną



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

szkolenia i doradztwo. Centrum zapewni wsparcie merytoryczne i infrastrukturalne organizacjom pozarządowym. Dystrybuowany będzie Biuletyn zawierający istotne z punktu widzenia organizacji pozarządowych informacje.

- 6. Zrealizowanie weekendu z NGO** celem wydarzenia będzie integracja środowiska przedstawicieli NGO, JST oraz mieszkańców Kalisza oraz promocja lokalnych organizacji pozarządowych, zaprezentowanie ich profilu działalności. Podczas weekendu prowadzone będą panele dotyczące zasad współpracy organizacji pozarządowych i administracji publicznej. Produktem przeprowadzonych Weekendów będzie Folder informacyjno – promocyjny o lokalnych organizacjach pozarządowych.
- 7. Zorganizowanie Szkoły Modelowej Współpracy** zwiększenie wiedzy w zakresie

współpracy między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi, integracja przedstawicieli Miasta Kalisza i organizacji pozarządowych.

- 8. Lokalny Indeks Jakości Współpracy** opracowanie podstawowych danych pozwalających na uzyskanie wyjściowego poglądu o stanie relacji między organizacjami pozarządowymi a administracją publiczną. Wspólne dokonanie oceny jakości współpracy międzysektorowej, charakter i ocena wzajemnych relacji.

Działania prowadzone w ramach projektu skierowane są do pracowników, członków, wolontariuszy, kadry zarządzającej kaliskich organizacji pozarządowych oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Kaliszu. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:

www.kalisz.pl

Aktualności

Konkurs na najlepsze projekty społeczne oparte o ideę współpracy międzysektorowej!

Ashoka, Zermatt Summit Foundation, Fondation Guilé, DPD i Boehringer Ingelheim, zapraszają do udziału w konkursie na najlepsze, innowacyjne projekty realizowane w ramach współpracy międzysektorowej, uruchomionym w ramach globalnej platformy innowacji społecznych changemakers.com. Konkurs o puli nagród w wysokości 40.000 € ma na celu upowszechnienie innowacyjnych i ciekawych przykładów współpracy międzysektorowej. Inspirujące projekty realizowane w partnerstwach pomiędzy

podmiotami sfery publicznej i biznesu a przedsiębiorstwami społecznymi mogą zostać zgłoszone do udziału w konkursie **do 10 kwietnia br.** Laureaci konkursu otrzymają nie tylko nagrody pieniężne ale zostaną także zaprezentowani na piątym już Zermatt Summit w dniu 27 czerwca br. Dodatkowe informacje na temat sieci changemakers oraz konkursu znajdą Państwo na stronie:

www.changemakers.com



Co zamierzamy w najbliższym czasie...

Na początku kwietnia br. uruchomione zostanie Centrum Organizacji Pozarządowych.

Oferta Centrum Organizacji Pozarządowych:

Porady pierwszego kontaktu (prowadzone są na bieżąco przez osobę pracującą w sekretariacie Centrum).

Porady specjalistyczne - umawiane na telefon. Organizacje mogą korzystać z pełnego zakresu porad dotyczących działalności pozarządowej - prawne, przygotowywanie projektów, księgowość itp.

Szkolenia tematyczne.

Możliwość skorzystania ze sprzętu komputerowego i Internetu.

Możliwość skorzystania z szaf, pozostawienia dokumentów w Centrum.

Miejsce spotkań dla organizacji – możliwość udostępnienia sali na spotkania (zgodnie z harmonogramem zgłaszanym przez organizacje pozarządowe).

Baza danych kaliskich organizacji pozarządowych.

Biuletyn z bieżącymi informacjami ze świata pozarządowego.

Wszystkie usługi Centrum Organizacji Pozarządowych świadczone są na rzecz kaliskich organizacji pozarządowych nieodpłatnie.

Godziny pracy:

Poniedziałek:	11:00 – 14:00
Wtorek:	11:00 – 18:00
Środa:	11:00 – 18:00
Czwartek:	11:00 – 18:00
Piątek:	11:00 – 13:40

Wszystkie osoby, które chcą skorzystać z wsparcia doradczego lub infrastrukturalnego, prosimy o kontakt, w celu ustalenia harmonogramu udzielania wsparcia.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:
CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
działające w budynku
Fundacji Kaliskiego Inkubatora Przedsiębiorczości
ul. Częstochowska 25
parter, pokój 13
tel. 62 767 35 01
e-mail: cop@um.kalisz.pl

Prawo

Zmiany w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Zachęcamy Państwa do przeczytania tekstu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opublikowanego w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 19 lutego 2014 r.

Nowelizacja ustawy ma m.in. usprawnić procedurę tworzenia i prowadzenia przez ministra pracy wykazu organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania środków z 1% podatku.

Skąd czerpać środki na działalność organizacji?

FUNDACJA KRONENBERGA - wspiera działania na rzecz dobra publicznego w zakresie edukacji i rozwoju lokalnego. W ramach Programu udziela dofinansowań instytucjom non-profit na przedsięwzięcia mieszczące się w ramach dwóch głównych obszarów programowych: EDUKACJA (Innowacje w edukacji, Edukacja ekonomiczna, Dziedzictwo kulturowe i tradycje, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży) oraz ROZWÓJ LOKALNY (Priorytety opieki zdrowotnej, Polityka społeczna, Nauka przedsiębiorczości).

Termin naboru wniosków:

od 8 września do 3 października 2014 r.

Szczegółowe informacje na temat naboru:

<http://www.citibank.pl/poland/kronenberg/polish/>

NARODOWY BANK POLSKI - Nabór wniosków o dofinansowanie projektów edukacyjnych dotyczących ekonomii i finansów. Dofinansowywane są działania takie jak: konkursy, olimpiady, zajęcia pozalekcyjne, szkolenia, konkursy, konferencje i inne przedsięwzięcia o charakterze edukacyjnym.

Termin naboru wniosków: nabór w trybie ciągłym.

Szczegółowe informacje na temat naboru:

http://www.nbportal.pl/pl/edukacja/dofinansowania_nbp

FUNDACJA BANKU ZACHODNIEGO WBK - Program Bank Dziecięcych Uśmiechów jest programem mikrograntowym stworzonym z myślą o instytucjach i organizacjach społecznych pracujących na co dzień z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych lub ubogich. Organizacje składające wniosek powinny położyć nacisk nie tylko na wiedzę dzieci, ale także na ich wychowanie, pracę nad sobą, zaszczepianie wartości, kształtowanie wrażliwości na otaczający świat, kulturę i drugiego człowieka.

Termin naboru wniosków: 4 – 25 listopada 2014 r.

Szczegółowe informacje na temat naboru:

<http://fundacja.bzwbk.pl/programy-grantowe/>

OBYWATELE DLA DEMOKRACJI - Celem programu jest wsparcie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i zwiększenie udziału organizacji pozarządowych w budowaniu sprawiedliwości społecznej, demokracji i zrównoważonego rozwoju. Dotacje przyznawane będą na projekty dotyczące pięciu obszarów tematycznych: Partycypacja publiczna, Kontrola obywatelska, Zwalczanie dyskryminacji, Przeciwdziałanie wykluczeniu, Dzieci i młodzieży.

Termin naboru wniosków:

1 marca - 15 kwietnia 2014 r.

Szczegółowe informacje na temat naboru

<http://www.ngofund.org.pl/>



Więcej informacji na temat dostępnych źródeł finansowania działalności organizacji: www.kalisz.pl, zakładka „organizacje pozarządowe”.

Kaliszkie NGO...

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do włączenia się w tworzenie naszego Biuletynu i zamieszczania na jego łamach informacji o prowadzonych projektach, działaniach oraz planowanych inicjatywach.

Wszystkie osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych

cop@um.kalisz.pl, tel. 62 767 35 01

Biuro Projektu
Urząd Miejski w Kaliszu
ul. Kościuszki 1a, pok. 306
tel.: 62 5049 761
e-mail: boips@um.kalisz.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY